
Kvalifikační dokumentace     Strana 1 z 12 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: 

  

Univerzita Karlova v Praze 

se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

právní forma zadavatele: 601 

 

týká se: Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: José Martího 31, 162 52, Praha 6 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

Osoba zastupující Zadavatele: 

 

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1932/13, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 293 04 873 

 

 

„REVITALIZACE TEPELNÉHO HOSPODÁŘSTVÍ A DODÁVKY TEPLA PRO UK FTVS“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 
 

 

 



Kvalifikační dokumentace     Strana 2 z 12 

 

Obsah: 
 

 Informace o Zadavateli ......................................................................................................... 3 

 Základní informace o Veřejné zakázce................................................................................ 3 

 Další informace o Veřejné zakázce ...................................................................................... 4 

 Kvalifikace zájemců ................................................................................................................ 5 

 Lhůta pro prokázání kvalifikace a místo podání žádosti o účast ................................... 11 

 Požadavky na formu předložení dokladů o splnění kvalifikace ..................................... 11 

 Poskytování dodatečných informací .................................................................................. 11 

 Práva Zadavatele .................................................................................................................. 12 

 Seznam příloh kvalifikační dokumentace .......................................................................... 12 

 
  



Kvalifikační dokumentace     Strana 3 z 12 

 

 INFORMACE O ZADAVATELI 

Základní údaje 

Zadavatel 

Název: Univerzita Karlova v Praze 

Sídlo: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

právní forma: 601 

Veřejná zakázka se týká: Fakulty tělesné výchovy a sportu 

se sídlem José Martího 31, 162 52, Praha 6 

Osoba oprávněná jednat za 
Zadavatele: 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty 

Osoba zastupující Zadavatele v zadávacím řízení 

Název: Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 

Sídlo: třída Kpt. Jaroše 1932/13, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 293 04 873 

Kontaktní osoba: Petra Zezulová 

E-mail: zezulova@akfz.cz 

Tel. +420 530 510 400 

 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 Zadávací řízení 

Veřejná zakázka s názvem „Revitalizace tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK 

FTVS“ (dále jen „Veřejná zakázka“) je nadlimitní veřejnou zakázkou na služby. 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 



Kvalifikační dokumentace     Strana 4 z 12 

 

 Účel veřejné zakázky 

Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky s jedním vybraným 

dodavatelem, na jejímž základě budou Zadavateli poskytovány služby podle odst. 2.3 této 

kvalifikační dokumentace, a to zejména zajištění dodávek tepla tak, aby došlo ke snížení ceny 

vynakládané zadavatelem za teplo v porovnání s referenčními hodnotami. 

 Předmět plnění a předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je zajištění revitalizace tepelného hospodářství 

Zadavatele a dodávek tepla do budov Zadavatele specifikovaných v odst. 3.2 této kvalifikační 

dokumentace, a správa zařízení tepelného hospodářství (zdroje tepla) Zadavatele. 

Zdrojem tepla se v souladu s touto kvalifikační dokumentací rozumí soubor technických 

zařízení pro výrobu tepla, zajišťujících ohřev teplonosné látky. 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou 

funkcionalitu. 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky stanovená dle § 13 zákona činí 145.000.000,- Kč 

(slovy stop čtyřicet pět milionů Korun českých) bez DPH. 

 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

Kódy CPV 
a) 71314000-2 Energetické a související služby 
b) 45315000-8 Elektroinstalační práce pro vytápění budov a montáž jiných elektrických 

zařízení 
c) 45311000-0 Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 
d) 45232141-2 Vytápění 

 DALŠÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 Doba plnění 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena ihned po ukončení zadávacího řízení. 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 20 let od 

jejího uzavření. 

 Místo plnění 

Místem plnění Veřejné zakázky je sídlo Fakulty tělesné výchovy a sportu, budova č. p. 269, 

José Martího, Veleslavín, která je součástí pozemku p. č. 302/28 v katastrálním území 729353 



Kvalifikační dokumentace     Strana 5 z 12 

 

Veleslavín, obec 554782 Praha, zapsaného na LV č. 321, vedeném Katastrálním úřadem pro 

Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. 

 Informace o tom, v jakém jazyce musí být podána žádost o účast 

Žádost o účast musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce kromě výjimek 

dle zákona. 

 KVALIFIKACE ZÁJEMCŮ 

 Vymezení požadavků Zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je zájemce, který splní Zadavatelem stanovené 

kvalifikační předpoklady. Pouze zájemce, který prokáže splnění stanovených kvalifikačních 

předpokladů, bude Zadavatelem vyzván k podání nabídek. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních, profesních a technických kvalifikačních 

předpokladů, a dále ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku. 

 Základní kvalifikační předpoklady  

Zájemce je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 53 

odst. 1 zákona ve vztahu Veřejné zakázce. Zadavatel tedy požaduje, aby zájemce byl 

dodavatelem: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 



Kvalifikační dokumentace     Strana 6 z 12 

 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 

54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 

a řešení krize na finančním trhu. 

Ve vztahu k Veřejné zakázce se splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje 

způsobem dle § 53 odst. 3 zákona, tedy předložením: 

i. výpisu z evidence Rejstříku trestů k prokázání splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle písm. a) a b) tohoto odstavce,  

ii. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení k prokázání splnění základního kvalifikačního předpokladu dle písm. f) 

tohoto odstavce, 

iii. potvrzení příslušného orgánu či instituce k prokázání splnění základního kvalifikačního 

předpokladu dle písm. h) tohoto odstavce,  

iv. čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle písm. c) až 

e), g), i) a l) tohoto odstavce - lze využít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 

1 této kvalifikační dokumentace. 



Kvalifikační dokumentace     Strana 7 z 12 

 

 Profesní kvalifikační předpoklady  

Zájemce je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), 

b) a d) zákona ve vztahu k Veřejné zakázce samostatně předložením následujících dokladů: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zájemce zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

c) doklad vydaný Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě. 

 Ekonomická a finanční způsobilost zájemce 

V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží zájemce čestné prohlášení 

o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku -lze využít vzor uvedený 

v příloze č. 1 této kvalifikační dokumentace. 

 Technické kvalifikační předpoklady  

Zájemce je povinen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 

písm. b) zákona ve vztahu k Veřejné zakázce samostatně předložením seznamu 

významných služeb realizovaných zájemcem v posledních 3 letech. 

V seznamu významných služeb musí být ve vztahu ke každé významné službě uvedeny 

alespoň identifikace objednatele, popis, finanční rozsah a doba realizace služby a kontaktní 

osoba objednatele služby s kontaktními údaji pro případné ověření pravdivosti uvedených 

informací Zadavatelem. V osvědčení o významné službě musí být uvedeny alespoň 

identifikace objednatele a popis, finanční rozsah a doba realizace služby. Ze seznamu 

významných služeb a osvědčení musí být ve vztahu ke každé uvedené službě možné bez 

pochybností posoudit, zda se jedná o významnou službu, jak je definována Zadavatelem výše. 

Přílohou tohoto seznamu musí být ve vztahu ke každé významné službě: 

i. osvědčení vydané či podepsané veřejným Zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta 
veřejnému Zadavateli, 

ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než 
veřejnému Zadavateli, nebo 

iii. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu ii. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splní zájemce, který v rámci seznamu jednoznačně 
doloží, že v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 významné veřejné zakázky, z čehož 
alespoň jedna významná veřejná zakázka byla: 

a) veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem bylo poskytování služeb v souvislosti 
s dodávkami tepelné energie a správa zařízení tepelného hospodářství, přičemž 
hodnota této veřejné zakázky činila alespoň 8.000.000,- Kč bez DPH, 



Kvalifikační dokumentace     Strana 8 z 12 

 

b) veřejnou zakázkou na stavební práce, jejímž předmětem bylo provedení instalace či 
rekonstrukce zařízení tepelného hospodářství, přičemž hodnota této veřejné zakázky 
činila alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje zájemce také v případě, kdy předloží 

osvědčení (příp. smlouvu a doklad) a seznam významných zakázek, ze kterého bude vyplývat, 

že zájemce v uvedeném období realizoval jednu veřejnou zakázku, jejímž předmětem byly 

stavební práce a poskytování služeb shodné s požadavky písm. a) a b) tohoto odstavce 

kvalifikační dokumentace, přičemž hodnota takové veřejné zakázky činila alespoň 

18.000.000,- Kč bez DPH. 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje dále zájemce, který má k dispozici realizační tým, 

který se bude podílet na plnění této veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

zájemce nebo osoby v jiném vztahu k zájemci, a to v následujícím složení a s následujícím 

stupněm vzdělání a odbornou kvalifikací: 

1. REVIZNÍ TECHNIK 

 středoškolské vzdělání s minimálně 3 letou odbornou praxí nebo vysokoškolské 

vzdělání s minimálně roční praxí, 

 osvědčení o odborné způsobilosti revizního technika vyhrazených plynových 

zařízení získané v souladu s § 6a odst. 1 písm. d) zákona č. 174/1968 Sb., o 

státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 min. 3 letá praxe jako revizní technik vyhrazených zařízení. 

2. AUTORIZOVANÝ TECHNIK 

 střední či vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělání, 

 členství v České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, 

 osvědčení o autorizaci Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě pro obor technologická zařízení staveb, 

 min. 3 letá odborná praxe jako autorizovaný technik. 

Zadavatel požaduje, aby zájemce disponoval minimálně jednou osobou uvedenou v bodě 1 

tohoto odstavce a minimálně jednou osobou uvedenou v bodě 2 tohoto odstavce. K prokázání 

tohoto technického kvalifikačního předpokladu předloží zájemce seznam osob, které tvoří 

realizační tým zájemce. 

Přílohou seznamu osob budou profesní životopisy všech osob, které tvoří realizační tým 

zájemce. Každý z předkládaných profesních životopisů bude obsahovat takové údaje, aby 

z nich bylo možné bez dalšího ověřit, zda příslušné osoby splňují požadavky Zadavatele. 

Přílohou seznamu osob budou dále osvědčení o vzdělání osob, u kterých je požadován určitý 

stupeň dosaženého vzdělání a dále příslušná osvědčení o odborné kvalifikaci osob, u kterých 

je takováto kvalifikace požadována. 

 Prokázání splnění kvalifikace, pravost a stáří dokladů 

Zájemce předkládá kopie (prosté) dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 



Kvalifikační dokumentace     Strana 9 z 12 

 

Je-li k prokázání splnění kvalifikace vyžadováno čestné prohlášení, předkládá zájemce tato 

čestná prohlášení podepsaná zájemcem nebo osobou oprávněnou jednat za zájemce 

v originálním vyhotovení. Veškeré dokládané údaje týkající se kvalifikace zájemce se musí 

vztahovat výhradně k osobě zájemce (neprokazuje-li kvalifikaci prostřednictvím 

subdodavatele) se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním 

předchůdcem zájemce a jejíž veškeré závazky převzal zájemce (to platí přiměřeně i při 

prokazování kvalifikace podle § 51 zákona). 

Zadavatel je před uzavřením smlouvy na plnění Veřejné zakázky oprávněn požadovat po 

zájemci, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, aby předložil originály nebo 

ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 zákona. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání žádosti o účast starší 90 dnů. 

 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Je-li zájemce zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 125 a násl. zákona, může 

prokázat část kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu, 

v jakém tento výpis pokrývá požadavky Zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíců ode dne konce 

lhůty pro prokázání kvalifikace podle čl. 5 této kvalifikační dokumentace. 

Zájemce je oprávněn v souladu s § 114 zákona využít k prokázání splnění kvalifikace platný 

certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát nahrazuje 

prokázání splnění kvalifikace v rozsahu údajů v něm uvedených. Certifikát musí obsahovat 

náležitosti stanovené v § 139 zákona a údaje v něm uvedené musí být platné nejméně 

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace podle čl. 5 této kvalifikační 

dokumentace. 

 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního zájemce 

Nevyplývá-li ze zvláštního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 

zájemce splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a Zadavatelem. Pokud se 

podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

zájemce určitý doklad nevydává, je zahraniční zájemce povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 

prokázána, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního zájemce stanovena, učiní 

o této skutečnosti zahraniční zájemce čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční zájemce v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 

smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platní i v případě, prokazuje-li 

splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce zájemce se sídlem, místem podnikání 



Kvalifikační dokumentace     Strana 10 z 12 

 

nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 

ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určité části profesních nebo technických 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele ve 

smyslu § 51 odst. 4 zákona. Zájemce je v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona subdodavatelem, 

b) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) 

zákona subdodavatelem, a 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá konkrétní závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky zájemcem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude zájemce oprávněn disponovat v rámci plnění 

Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 

kvalifikace.  

Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona. 

 Splnění kvalifikace zájemci, kteří hodlají podat společnou nabídku 

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika zájemci společně a za tímto účelem hodlají 

podat společnou nabídku, je každý ze zájemců povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle odst. 4.2 této kvalifikační dokumentace a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních 

profesních kvalifikačních předpokladů a technických kvalifikačních předpokladů prokazují 

všichni zájemci společně. 

Ve vztahu k podání společné žádosti o účast Zadavatel zdůrazňuje požadavek na předložení 

smlouvy dle § 51 odst. 6 zákona. 

 Další podmínky prokazování kvalifikace 

Zadavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona požadovat po zájemci, 

aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či 

doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Změny v kvalifikaci se řídí ustanovením § 58 zákona. 



Kvalifikační dokumentace     Strana 11 z 12 

 

 LHŮTA PRO PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE, MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Žádost o účast společně s doklady o splnění kvalifikace na Veřejnou zakázku se podávají 

v listinné podobě osobně nebo poštou na adresu sídla Fakulty tělesné výchovy a sportu dle čl. 

1 této zadávací dokumentace ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, tedy nejpozději do: 

14. 11. 2016 ve 12 hodin. 

Žádosti o účast budou podány v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 

podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče a označené „Veřejná zakázka – Revitalizace 

tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS – Neotevírat“, na které musí být 

uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro prokázání kvalifikace. 

Za okamžik podání žádosti o účast se považuje jejich doručení na uvedenou adresu, nikoli její 

odeslání uchazečem.  

Žádosti o účast budou přijímány po celou dobu lhůty pro prokázání kvalifikace vždy 

v pracovních dnech a v úředních hodinách podatelny Fakulty tělovýchovy a sportu Univerzity 

Karlovy. V poslední den lhůty budou doklady přijímány pouze do doby uvedené výše. 

 POŽADAVKY NA FORMU PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 Základní požadavky 

Žádosti o účast společně s doklady o splnění kvalifikace na Veřejnou zakázku se podávají 

písemně v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem osoby oprávněné 

jednat za uchazeče a označené „Veřejná zakázka – žádost o účast – Revitalizace tepelného 

hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS – Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, 

na niž je možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla podána po uplynutí 

lhůty pro prokázání kvalifikace. 

 Počet žádostí o účast 

Každý zájemce může podat pouze jednu žádost o účast. Jednu žádost o účast může podat i 

více zájemců společně. Pokud zájemce podá více žádostí o účast samostatně, společně 

s dalšími zájemci nebo je zájemce současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

zájemce v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel takové zájemce nevyzve k podání 

nabídek. 

 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Zájemci jsou oprávněni požadovat dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci dle § 49 

zákona. Písemná žádost musí být kontaktní osobě osoby zastupující Zadavatele uvedené v čl. 

1 kvalifikační dokumentace na uvedenou emailovou adresu doručena nejpozději 6 pracovních 



Kvalifikační dokumentace     Strana 12 z 12 

 

dnů před uplynutím lhůty pro prokázání kvalifikace. Na později doručené žádosti již není 

Zadavatel povinen odpovědět. 

Na základě žádosti o dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci zašle kontaktní osoba 

Zadavatele zájemci dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 4 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti zájemce. Dodatečné informace budou zároveň 

uveřejněny na profilu Zadavatele.  

 PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 

stanovených v kvalifikační dokumentaci.  

Zadavatel nehradí náklady spojené s prokázáním kvalifikace zájemců.  

Zadavatel prohlašuje, že toto zadávací řízení není veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku 

dle § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), ani veřejnou nabídkou dle § 1780 a násl. občanského zákoníku, ani 

veřejným příslibem dle § 2884 a násl. občanského zákoníku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený odkud informací, které budou zájemce poskytnuty 

v průběhu zadávání Veřejné zakázky a případě i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy 

zveřejnit v rámci zajištění transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně 

informací označených jako důvěrné ve smyslu § 152 zákona. 

 SEZNAM PŘÍLOH KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Vzor čestného prohlášení 

 

 

 

 

Za Univerzitu Karlovu v Praze, Fakultu tělesné výchovy a sportu 

V Praze, dne 30. 9. 2016 

 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty, v.r. 

 

 


		2016-10-03T14:24:01+0200
	Mgr. Petr Žídek, PhD.




